συμβεβηκέσσι. Οὐτοί δέ τοις φέρεται καὶ τοὺς δύο μέσουν τῷ τῆς γῆς μέσουν, διὸ τοις

A siue in medio sit, siue extra medium, necessarium est, ipsam hoc motu vi ferri. Non enim ipsius terrae motus est: etenim unaquaque partium, hanc lationem haberet, nunc autem ad medium vniuersa recta feruntur. Quocirca cum violenta sit, præterque naturam impossibile est, perpetuam ipsam esse. Ordo autem mundi perpetuus est. Præterea cuncta, quæ conuersione feruntur, post relinquendi videntur, pluribusque lationibus vna præter primam sphæram moueri. Ergo & terram: siue circa medium, siue in medio sit collocata, duabus lationibus moueri necesse est. Quod si sit, mutationes fieri fixarum stellarum, regressionesque, necesse est. Hoc autem fieri non videtur, sed eadem eisdem in locis ipsius semper oriuntur atque occidunt stellæ. Præterea, latio partium istius totius secundum naturam, ad ipsum est medium vniuersi. ob hoc enim & in ipso centro nunc iacet. Dubitauerit autem quispiam, cum idem sit medium utrumque, ad utrum ei quæ pondus habent, partesque terræ, secundum naturam feruntur? Utrum quia est medium vniuersi, an quia est terræ? Ad medium igitur vniuersi ferantur, necesse est. Etenim levia atque ignis, ad contrarium ponderibus terræ pergentia locum, ad ultimum eius loci, qui continet medium ipsum, feruntur. Accidit autem, idem terræ medium esse, ac vniuersi: feruntur enim pondera, & ad medium terræ, sed per accidens, ea ratione, qua terra medium suum habet in ipso medio vniuersi. Ferri autem grauia & ad ipsum medium terræ, hoc indicium est; Pondera enim quæ ad hanc feruntur, non æquè distantia, sed ad similes angulos feruntur. Quare ad unum medium vniuersi terræque feruntur. Patet igitur necessariò terram in medio esse, atque immobilem esse, & ob eas, quas diximus, causas: & quia pondera quæ sursum iaciuntur, in idem rursus per rubricam feruntur, et si in infinitum vis illa proiciat. Neque igitur terram moueri, neque extra medium collocatam esse, per haec dilucidum fuit. Insuper causa quietis ex his quæ dicta sunt, patet. Nam si apta est ad medium vnde natura ferri, sicut videtur, & ignis ad extremum è medio simili modo: fieri non potest ut illa pars ipsius è medio feratur, vi non illata. Una est enim vnius latio, & simplicis simplex: sed non contraria. At ea quæ è medio pergitur, contraria est ei quæ ad medium itur.

Si igitur fieri non potest ut illa pars A ipsius ē medio feratur, patet magis fieri non posse ut ex eodem motu feratur. Quod enim pars apta est moueri, eodem & totum aptum est ferri. Quare si impossibile est ipsam moueri nisi à superioribus viribus, in ipso medio ipsam manere necesse est. Testes sunt hisce & ea quæ à mathematicis circa astrologiam dicuntur: eueniunt enim ea quæ apparent, cùm figuræ mutantur, quibus ordo stellatum est definitus: propterea quod in medio terra est collocata. De loco B igitur, & quiete, motu, quomodo sese habent, tot à nobis sint dicta. Figuram autem rotundam, ipsam habere necesse est. Vnaquæque enim partium, pondus ad ipsum medium habet: & minor si à maiori pellatur, egredi non potest, sed premitur potius, ac alia alii cedit, donec ad medium ipsum perueniat. Intelligere autem oportet, id quod dicitur, perinde fieri atque si terra fieret eo modo quo Naturalium etiam quidam ipsam inquiunt ortam esse. Verum illi quidem violentiam, lationis ad infera terræ causam esse dicunt. Præstat autem veritatem pone-re, atque hoc ideo accidere dicere, quia naturam habet id quod pondus habet, ad ipsum medium ferri. Cùm igitur potentia congeries esset, ea quæ segregabantur, vndique similiter ad ipsum medium ferebantur. Siue igitur similiter ab extremis partes diuisæ ad medium sunt congregatae, siue alio modo sese habentes, idem facient sa-nè. Patet igitur, id quod vndique ab extremis similiter ad medium fer-tur, simili necessariò omni ex parte fieri mole. Si enim omni ex parte æ-quæ fiat additio, æquæ extremum à medio distare necesse est. Hæc autem figura, rotunda est. Nihil autem ad rationem refert, etiæ partes ipsius non vndique similiter ad medium ipsum con-currant. Maior enim semper minorem, quæ ante se est, impellat necesse est, vtrisque momentum ad medium usque habentibus, & grauiore minus pondus ad hoc impellente. Quod enim quis-piam dubitauerit, eandem habet solutio-nem. Si enim multiplex pondus additum alteri hemisphærio fuerit, terræ medium occupantis, atque rotundam habentis fi-guram, non idem ipsius totius, terræque medium erit. Quare aut non manebit in medio, aut si manebit, quiesceret & non habens medium, quo & nunc moueri est apta. Quod igitur dubitatur, id est.